
Башкортостан РеспубликаИы 
Ишембай райокы  

муниципаль район Советы

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район

453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва

К  А Р  А Р Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в структуру администрации муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан и утверждении 

структуры и штатной численности аппарата Совета 
и администрации муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Совет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести изменение в структуру администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 05.10.2018 
года№  24/297 согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить структуру администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан в пределах штатной численности согласно 
приложению № 2 к настоящему решению по состоянию на 01 января 2019 года:

- должности муниципальных служащих аппарата Совета и администрации 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан -  95,5 единиц, 
в т.ч. 85 единиц, финансируемые из местного бюджета, 10,5 единиц -  из 
республиканского бюджета;

- должности, не отнесенные к муниципальной службе -  14 единиц.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Лейтер Г.Г.).

г. Ишимбай

Председатель Сове

21 декабря 2018 г.

О.М. Агафонов

№26/363



Приложение № 1 к решению Совета 
муниципального района 
Ишимбайскийрайон 
Республики Башкортостан 
от 21 декабря 2018 года №26/363

1. Исключить из структуры администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан отдел капитального 
строительства, учета и распределения жилья.

2. Ввести в структуру администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан отдел капитального 
строительства, жилищ но - коммунального хозяйства, учета и распределения 
жилья в пределах установленной численности и с сохранением имеющихся 
должностей.

И.о. управляющего делами P.P. Каримов


